
令和4年度版桜井市統計

76.国民健康保険加入状況 (各年度末又は月末現在）

世帯数 被保険者数 世帯数 被保険者数 世帯数 被保険者数

平成25年度 9,400 17,245 1,311 2,477 1,371 2,866

　　　26年度 9,253 16,818 1,237 2,390 1,384 2,817

　　　27年度 9,057 16,248 1,241 2,383 1,437 2,953

　　　28年度 8,745 15,330 1,146 2,106 1,458 3,024

　　　29年度 8,549 14,680 1,096 1,942 1,292 2,592

　　　30年度 8,421 14,284 1,193 2,042 1,320 2,438

令和元年度 8,262 13,861 1,217 2,060 1,376 2,483

　　　 2年度 8,288 13,676 1,214 2,026 1,188 2,211

　　 　3年度 8,286 13,511 1,359 2,230 1,361 2,395

令和3年4月 8,365 13,814 185 340 108 202

5月 8,359 13,801 98 157 104 170

6月 8,371 13,801 107 190 95 190

7月 8,357 13,760 110 169 124 210

8月 8,345 13,743 97 165 109 182

9月 8,345 13,718 93 141 93 166

10月 8,312 13,639 93 135 126 214

11月 8,298 13,625 91 146 105 160

12月 8,303 13,630 114 190 109 185

令和4年1月 8,293 13,619 120 193 130 204

2月 8,268 13,560 92 155 117 214

3月 8,286 13,511 159 249 141 298

年度および月
被　保　険　者　数 被保険者資格取得者数 被保険者資格喪失者数

資料：市保険医療課


